
 

Pressemelding, 1. april 2009 

Sterkt palestinsk ønske om politisk fornyelse og nasjonal samling 
 

Med dette ønsker vi å lansere resultatene fra en levekårsundersøkelse på Gazastripen og en meningsmåling 

blant palestinere både på Vestbredden og i Gaza som Fafo gjennomførte i månedsskiftet februar-mars. 

Allerede før Israels angrep på Gaza startet i desember 2008 hadde FN definert situasjonen i området 

som en humanitær krise. Som følge av den israelske blokaden har den økonomiske situasjonen 

gradvis forverret seg. Angrepene i desember og januar etterlater seg omfattende materielle 

ødeleggelser, og mer enn halvparten av alle boliger har skader. På grunn av fattigdom og manglende 

bygningsmateriell har imidlertid flertallet (over 60 prosent) ingen mulighet til å utbedre skadene.   

Folks privatøkonomi er så skral at mer enn halvparten av de spurte ikke tror de vil klare å dekke 

familiens grunnleggende behov de neste tre månedene.  

Undersøkelsen viser også at store deler av Gazas befolkning, spesielt barn og unge, fortsatt sliter 

med store traumer etter angrepene på Gaza. Søvnløshet, konsentrasjonsvansker og sengevæting er 

svært utbredt.  

I denne konteksten av fortvilelse, usikkerhet, urettferdighet og materiell nød, er legitimiteten til det 

internasjonale samfunn og eget politisk lederskap tynnslitt. Palestinere på Vestbredden og i Gaza har 

ingen tillit til at det internasjonale samfunnet kan bidra til en løsning på konflikten med Israel. I tillegg 

er kravet om fornyelse i eget politisk lederskapet svært tydelig, spesielt innenfor Fatah. Ni av ti 

palestinere har liten eller ingen tro på at den nåværende våpenhvilen vil vare og at blokaden 

opphører. En tostatsløsning har bare støtte fra en tredjedel av befolkningen, og knapt halvparten 

mener at all skyting av raketter fra Gaza bør stoppe. 

Folk ønsker en politisk samling rundt institusjoner bestående av representanter fra alle politiske 

fløyer: Fatah og Hamas må stå sammen i forhandlingene med Israel, mener 72 prosent av de spurte. 

Hamas må bli medlem av PLO, sier 76 prosent. Over 90 prosent mener at Fatah og Hamas bør 

forhandle om å gå sammen i en nasjonal koalisjonsregjering. 

 Ønsket om samling kan være med å etablere et rom for handling og utgjør et glimt av positive 

oppfatninger i et samfunn med liten tro på at ting skal bli bedre i nær fremtid.  

Fafo presenterer resultatene på en Fafo-frokost i Fafos lokaler i Borggata 2B onsdag 1. april 08:30.  

Meningsmålingen ble finansiert av norsk UD. Levekårsundersøkelsen ble også hovedsakelig betalt av norsk UD, men UNFPA 

i De okkuperte palestinske områdene bidro også. 

Resultater fra meningsmålingene blir lagt ut på Fafos webside (www.fafo.no) 1. april.  

Tallmaterialet fra levekårsundersøkelsen i Gaza blir først tilgjengelig 8. april når Fafo legger det fram i Ramallah i samarbeid 

med UNFPA. Da vil materialet samtidig bli lagt ut på Fafos hjemmeside. 

For ytterligere informasjon, ta kontakt med forsker Åge A. Tiltnes, ati@fafo.no, tel. +47 22 088 629, mobil +47 974 33 960. 
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